CHỦ TỊCH NƯỚC

Số: 181/2007/QĐ/CTN
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 08 tháng 02 năm 2007

QUYẾT ĐỊNH CỦA CHỦ TỊCH NƯỚC

Về việc tặng Giải thưởng Nhà nước

CHỦ TỊCH
NƯỚC CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Căn cứ Điều 103 của Hiến pháp nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam năm 1992;
Căn cứ Luật thi đua, khen thưởng;

Theo đề nghị của Thủ tướng Chính phủ tại Tờ trình số 2085/TTg-TCCB ngày 19 tháng 12 năm 2006;

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1: Tặng Giải thưởng Nhà nước cho tác giả Lê Đạt (Đào Công Đạt) có tác phẩm: tập thơ Bóng chữ (1994), Ngó lời (1998); Hèn đại nhân (Tập truyện ngắn - 1994)xuất sắc, có giá trị cao về văn học, nghệ thuật, ca ngợi đất nước, nhân dân, góp phần xây dựng Chủ nghĩa xã hội và bảo vệ Tổ quốc.

Điều 2: Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Thủ tướng Chính phủ, Chủ nhiệm Văn phòng Chủ tịch nước và các cá nhân có tên trong danh sách chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.
	Nơi nhận:

- Chính phủ;

- Văn phòng Chủ tịch nước;

- Ban Thi đua – Khen thưởng TW;
- Vụ Khoa giáo VP Chính phủ;
- Lưu: VT, Vụ TĐKT-KTXH.
	CHỦ TỊCH

NƯỚC CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

(Đã ký)

 Nguyễn Minh Triết